Sacheti *dilata ad secundam*, est status iudicii ut instantia in aliud tempus differenda  
5 Sacchetus enim adhuc juvenis censetur[.]

Capizucchi Cardinales licet sine necessitate ⟨utunt uti adhuc solent regale – habitum seu ordinis⟩, Capizucchi est dominicanus. *Audiatur sine praejudicio*, scil[icet] ne exemptio vel electio ideo ⟨sufflaminetur⟩ in favorem aliorum si qui *potiora* aut *meliora jura* habent. *A die intimationis*, scilicet quia interdum solet exe⟨m/cu⟩tio vel immissio ascriptae  
10 *signaturae justitiae* ⟨suspendi⟩, *a die intimationis* in partibus faciendae. Hoc est ut si exemptio vel immissio aut dat⟨ur/io⟩ possessionis interim secuta ⟨fereat/teneat⟩. Si *die intimationis* nondum secuta nec postea sequi possit, sed causa cognoscatur. |256r|

Pamphilio is restitutionem *in integrum* postulat scilicet quia Pamphilio olim Domus sub Innocentio X. regnavit. Sed differtur causa eius juventutem et datur *curator*.

15 Mellini congregatio *Baronum* est cui Cardinales et praelati interveniunt, in causis Barones Romanos concernentibus[.]

De Angelis congregatio *confalonis* est confraternitas quaedam pia cum uno oculo sit capt⟨a⟩, hic refertur *ad S. Luciam pro gratia*. Differt scil[icet] signatura gratiae ad justitiae[.]

20 De Cavalerijo ⟨po/udagra⟩ admodum confectus est.

Astalli Cum loquatur paulo liberius monetur hic ne reges offendat[.]

Negrioni congregatio *boni regiminis* tractat reditus civitatum et Communitatum status Ecclesiastici[.]

25 Ranuccii *praesentetur et amplius*. Istud *et amplius* contrarium stylo ⟨–⟩ significat, nempe *et amplius* non proponatur regimen. Ita solet interdum scribi non admiss⟨a⟩, *et amplius*: id est *et amplius* non audiatur.

1 Ginetti *doppelt unterstr. L* 4 in (I) ⟨–⟩ (2) aliud L 6 Capizucchi *doppelt unterstr. L* 8 vel electio *erg. L* 11 vel (I) possessio (2) immissio L 13 Pamphilio *doppelt unterstr. L* 14 et (I) ⟨quia⟩ restitutio in integr (2) datur L 16 f. concernentibus *Absatz (I) ⟨Cic⟩ (2) De L* 17 quaedam (I) ad pias causas (2) pia L

2 *proponatur . . . ultima*: s. oben, S. 160, Z. 4. 4 *dilata . . . secundam*: s. oben, S. 160, Z. 8. 7 *Audiatur . . . praejudicio*: s. oben, S. 160, Z. 12. 8 f. *potiora . . . intimationis*: vgl. ebd. 10 *signaturae justitiae*: s. oben, S. 160, Z. 13. 13 *in integrum*: s. oben, S. 160, Z. 15. 14 *curator*: s. oben, S. 160, Z. 17. 15 congregatio *Baronum*: vgl. oben, S. 160, Z. 18. 17 congregatio *confalonis*: vgl. oben, S. 160, Z. 22. 18 *ad . . . gratia*: s. oben, S. 160, Z. 25. 22 congregatio . . . *regiminis*: vgl. oben, S. 160, Z. 34. 24 *praesentetur . . . amplius*: s. oben, S. 160, Z. 40.

Coloredo *ad Reges pro voto*. Quia reges non libenter admittent ⟨verbos⟩ seu republici⟨stas⟩

Petrucci. *Aesina*, quia Episcopus de Jesi est. *Nihil, et quiescat*, alludit ⟨ad⟩ quietis⟨mum⟩[.]

Ciceri. Jus *congrui* [...] *competere viciniore*, qui ex aedibus expellere jure *congrui* posset[.] viciniore est ⟨puto⟩ Visconti[.]

Este liquidum est ipsum esse Camerae debitorem. Itaque auditur *sine praejudicio* scilicet exemptionis. Nempe signatura justitiae quando rescribit iudici in partibus aut alteri, *sine praejudicio* significat esse tantum causam audiendam ad effectum devolutivum, non suspensivum.

Furstenberg. *Poenitentaria* ut in ⟨Estreaeo⟩ *parito literis Apostolicis* circa Col[oniensem] negotium[.]

Medicaeus ⟨protectionem⟩ habet Hispaniae seu praeeminentiam[.] Quia juvenis, ideo *detur Adjunctus*[.]

---

1 *ad . . . voto*: s. oben, S. 160, Z. 44.    3 *Aesina*: s. oben, S. 161, Z. 2.    3 *Nihil . . . quiescat*: s. oben, S. 161, Z. 4.    5 Jus . . . *viciniori*: vgl. oben, S. 161, Z. 6 ff.    7 *sine praejudicio*: s. oben, S. 161, Z. 12.    11 *Poenitentaria*: s. oben, S. 161, Z. 13.    11 *parito . . . Apostolicis*: s. oben, S. 161, Z. 16.    14 *detur Adjunctus*: s. oben, S. 161, Z. 20.

## D241. OHNE TITEL

[Nach dem 12. August 1689.]

**Überlieferung:***L* Aufzeichnung: LH XI 4 Bl. 255–256. 2°. Auf Bl. 256<sup>r</sup> unten.

5 Datierung: italienisches Papier.

Dataria petenti gratias sine inquisitione aut discussione concedit; sed salvo jure potioris postea habendo.

Luogi de Monti. Dum jus pontificis molendinarium, il dritto della macinatura, 7 paoli per Rubbio (il Rubbio 550 ⟨libre⟩) venditum est mercatoribus, qui ut reperirent pecuniam  
10 alios ascivere ⟨iisque jura⟩ vendidere. Reduxit Alex[ander] VII. a 5 in 100 ad 4, et demum Innocentius XI. ad 3. neque enim aliter Camera satisfacere poterat[.]

Sunt et quidam Cavaglierati, come de la s[an]ta casa di Loreto et altri ⟨hi/Ei⟩ sono officii, ⟨che⟩ si ⟨t/r⟩emprano et vendeno, et portano certe rendite. et possono ancora esser vend⟨uti⟩. Sed cum moritur possessor recidunt ad cameram quae denuo vendit. ⟨Idem⟩ est  
15 in montibus ⟨victalitiis⟩ quos ⟨cinxere⟩ il Banco di S[anto] Spirito e il monte di pietà. Dabant olim 12 in 100, hodie ⟨⟨an 10 redimantur pro 240? 10 redimantur pro 240 et forent 8 in 100 +⟩⟩<sup>1</sup> circiter 5 1/2. Peculiare quod vendi possunt etiam census isti vitali⟨-⟩. In his omnibus id observatur, ut vend⟨eas⟩ neque sit major 60 annis, neque in periculo mortis[.]

Est et vulgaris ⟨-⟩ contrahendi quam ⟨-⟩ vocant[.]